UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri tres

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Inhaltsverzeichnis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

**Reuerendi Fratris Baptiste mantuani
Carmelite Theologi ad Caroluz Antos-
nium Fantuciu patriciu Bonon.
Hagoges ad patientiaz liber
primus. et Capitulum
primum. ;.**

De morbi cognitione	capit. ij.
De duplici morbo hominis	ca. iij.
De differentijs quibusda humanoruz defectuum	capit. iij.
Quid sit morbus corporis et anime	capitu. v.
Cur tata diligentia in curadis corpoz morbis.	capitu. vi.
De morborum spiritualium origine	ca. viij.
De animi perturbationibus	ca. viij.
Unde secuta sit rebellio appetitus	ca. ix.
De varijs hominum dispositionibus ad peccaduz	ca. x.
Unde tanta in hominibus diuersitas	ca. xi.
De vi appetitus	ca. xij.
Quomodo appetitus ligetur	ca. xij.
Quid valeat habitus	ca. xiiij.
Quod paucorum est appetitum superare	ca. xv.
Quod motui coelozum assimilatur motus appetitus	ca. xvi.
Quod duplici hominis nature duo spiritus prefecti st	ca. xvij.
Quod miseri sunt qui peccant	ca. xvij.
De tribus stulticie gradibus	ca. xix.
Quod terrena voluptas breui dilabitur, argumentum ab Impera- torum exemplis	ca. xx.
Testimonia ex sacra scriptura idem probantia	ca. xxi.
De hominis excellentia	ca. xxij.
Que sit summa hominis miseria	ca. xxij.
De delectatione, et an sit peccatum	ca. xxiiij.
Redargutio quorunda theologoz de delectatione loquentiu	c. xxv.
Quid sit virtus, et vitiu, et in quo sita sint	ca. xxvi.
De quibus deiceps agendu, et qntu valeat ex arte certare	ca. xxvij.
Que sunt arma spualia hoi cuz diabolo pugnaturu	ca. xxvij.
Quo fine sanitas querenda est	ca. xxix.
Quomodo querenda est sanitas	ca. xxx.
De patientia	ca. xxxi.
De gradibus patientie	capit. xxxij.

**Reuerendi P^{ri}s Baptiste Matuani Carmeli-
te Flagoges ad patientiam Liber Secundus**

Quod patientia via est sanctorum ad coelum	Capitulum primum
Rationes philosophorum cur corpus humanum factum sit fragile	ca. ij.
De quatuor corporis humoribus	ca. iij.
Quomodo complexionum distribuatur a deo	ca. iij.
De anime libertate	ca. v.
An distributio complexionum procedat a forma vel a casu. et quod Aristoteles fortunam male descripsit	ca. vi.
In quibus consistat felicitas in hac vita contra epicureos et stoicos.	ca. vij.
De synteresi. ratione. et conscientia	ca. viij.
Quod sine dei custodia frustra laborat humana prudentia	ca. ix.
Cur bonis mala eueniant philosophorum opinio	ca. x.
Sex cause flagellorum nostrorum	ca. xi.
Secunda causa flagellorum	ca. xij.
Tercia causa flagellorum	ca. xij.
Quarta causa flagellorum	ca. xij.
Quinta causa flagellorum	ca. xv.
Sexta causa flagellorum	ca. xvi.
Quod virtus quod bonum vix facit. incrementum accipit ab aduerso	ca. xvij.
Quod prosperitas sit inimica virtuti cum declaratione dextere et sinistre partis in coelo per Aristotelem contra pythagoram	ca. xvij.
Quod aduersitas tollit mortis metum	ca. xix.
Quod aduersitas facit seipsum cognoscere	ca. xx.
Quod aduersitas fert auxilium virtuti	ca. xxi.
De vitanda Nemesi. et quid sit secundum Aristotelem	ca. xxij.
De generibus filiationis. cum declaratione dicti euangelici. dedit eis potestatem filios dei fieri	ca. xxij.
Quod donorum dei consideratio iuuat patientiam. cum commedatione familie Bentiuolorum	ca. xxij.
Quod alienarum calamitatum ad aduersum ad patientiam plurimum faciat	ca. xv.
Amicorum obsequia. et religiosorum orationes et consilia patientie sunt adminicula	ca. xxvi.
De Carmelitarum antiquissima origine	ca. xxvij.
Testimonium ex Plinio quod natura humana sit erummosa	ca. xxvij.
Ratio multiplicandorum morborum ac vitiorum	ca. xxix.
De morbis humani corporis	ca. xxx.
De quibusdam alijs humani generis infortunijs	ca. xxxi.

Quod homo naturaliter erinosus sit testimonium ex Plinio.	ca. xxxij.
Quod non est reprehensibilis auctor, ex multa auctoritate, et maxime gentiliu citatione, et cur homo nudus nascatur	ca. xxxij.
Cur deus floccipedit corpus, rationes naturales.	cap. xxxij.
Tota natura non consistit in anima	ca. xxxv.
Quae sint mortis causae, contra philosophos et mathematicos	ca. xxxvi.
Ca breuis vite et mortis, et de animis antiquorum patrum.	ca. xxxvij.
De annis hominum ante diluuium, contra Plinium	ca. xxxvij.
Vitam humanam non esse breuitatem	ca. xxxix.
Aegritudo praeseruat a multis flagitijs	ca. xl.
Ex aduersitatibus nascitur iucunditas spiritualis	ca. xli.
Debit esse naturarum varietas ad ostendendam dei sapientiam	ca. xliij.
Mundus est quoddam spectaculum nobis a deo exhibitum quo imitamur ad patienter ferendas omnes aduersitates	ca. xliij.
Comparatione rerum naturalium probatur meliores esse vitam sanctam cum aduersis, quam vitam foelicem cum vitijs	ca. xliij.
Tolerantia aduersitatum facit breuiorem transitum ad paradisum	ca. xlv.
Reuerendi Fratris Baptiste matuani Carmelitate Theologi Illagones ad patientiam Libri Tertii.	
Quatuor virtutes plurima valere ad tolerantiam.	ca. i.
De fidei fundamentis et natura.	ca. ij.
Quod fides per aureum Virgilij ramum figuratur, et quaedam de natura prophetiae enarrata.	ca. iij.
Fides est principium in eundem cum deo amicitiae	ca. iij.
De fidei progenie, spe, et charitate	ca. v.
Quod potius dicenda est spes in charitate transire quam in rebus	ca. vi.
De nominibus eorum qui ad fides deficiunt	ca. vij.
De causis fidei.	ca. viij.
De vi et natura miraculorum	ca. ix.
De errore Auicennae et aliorum qui dicunt omnia miracula fieri naturaliter	ca. x.
An sit ubique Christi lex promulgata	ca. xi.
Religionem christianam non esse a stellis, ut errant astrologi, sed esse brevissimam ad coelum viam a deo inuentam et traditam	ca. xij.
De Georgio Nouariensi Bononiae combusto, cum quibusdam disputationibus de fide Christiana	ca. xij.
De spe et charitate	ca. xiiij.
De longanimitate	ca. xv.

Anacephaleosis dictorum, et quod nō recte dicitur a theologia voluntas antecedens et consequens in deo	ca. xvi
Quod et quare deus odio habeat ociosos	ca. xvii
De quatuor nominibus, et primo de morte, cum declaratione dicti Empedoclis de lite et amicitia	ca. xviii
An mors corporis sit naturalis	ca. xix
Opiniones varie de morte	ca. xx
De multiplici genere mortis corporalis, et non esse tempus merendi post mortem	ca. xxi
De multiplici genere mortis spiritualis, cum excusatione Platōis	ca. xxii
De loco damnatorum, qui dicitur infernus	ca. xxiii
Opinio antiquorum gentiliū de inferno	ca. xxiiii
Rōne naturali persuadet omnes immundiciam esse apud inferos	ca. xxv
De beatitudine celestis paradisi, et primo quantum attinet ad partem intellectivam	ca. xxvi
De beatitudine partis sensitivę	ca. xxvii
Quod naturaliter virtus est honoranda, probatur ex consuetudinibus antiquorum	ca. xxviii
De iudicio, et quod Astronomi et doctores, etiā catholici qui tempus iudicii cum predixerunt manifeste delusi sunt	ca. xxix
futurum esse diem iudicii	ca. xxx
De Helia prece carmelitarum ante diem iudicii premitendo	ca. xxxi
De sacra scriptura, et primo cur sit a deo suadibilis	ca. xxxii
Contra philosophos dicentes credere nos scripturę sacrę propter consuetudinem	ca. xxxiii
De multiplici sensu sacrę scripturę.	ca. xxxiiii
Quod et cur scriptura sacra arce comparatur	ca. xxxv
De sanctorum imitatione	ca. xxxvi
De assidua dei deprecatione	ca. xxxvii

**Venerandus Frater Baptista Mantuanus
Carmelita Franciscus Fatucio. S. P. D.**

Arolus Antonius vir clarissimus pater tuus, quod esset bonarum artium studiosus, hominum litteratorum congressibus vivebat assidue, et ex familiaribus eorum colloquiis, se invenire dicebat unicum podagre sue remedium. Itaque ego eo tempore frequenter ad eum, et quod

A. 11